ПРОТОКОЛ

Заседания координационного Совета по вопросам введения и реализации

обновленного Федерального государственного образовательного стандарта СОО

31.08.2022г.                                                                                              № 9

Присутствовали:
Заместитель начальника Управления образования И.А. Кузьмина,

председатель совета.

Члены совета:

1. Калабина А.Н., ведущий специалист Управления образования;

2. Мусальникова А.Н., ведущий специалист Управления образования;

3. Стадник А.А., ведущий специалист Управления образования;

4. Тишкова Н.В., специалист 1 категории Управления образования;

5. Першина О.В., начальник отдела по развитию содержания образования

МКУ ЦСУ;

6. Шалькова Елена Павловна, главный специалист отдела по развитию

содержания образования МКУ ЦСУ;

7. Сурнина Татьяна Владимировна, ведущий специалист отдела по развитию

содержания образования МКУ ЦСУ.

I. О рассмотрении и использовании в работе приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 г. № 732

«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г.

№ 413» (зарегистрирован Минюстом России 12 сентября 2022 г.,

регистрационный № 70034).

1. Членам Совета, руководителям общеобразовательных учреждений,

руководителям городских методических объединений (ГМО) учителей

и педагогам предметникам использовать в своей работе приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022

г. № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования» при

планировании деятельности на 2022/2023 учебный год и корректировке

программ (мероприятий).

2. Ведущему специалисту Управления образования А.А. Стаднику

разместить приказ Министерства просвещения Российской Федерации

от 12 августа 2022 г. № 732 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего

образования» на официальном сайте Управления образования

в подразделе «Федеральные государственные образовательные

стандарты», раздела «Деятельность».

3. Ведущему специалисту Управления образования А.Н. Мусальниковой
на основе методических материалов Министерства просвеiцения
российской Федерации разработать и представить для рассrиотрения на
координационном Совете ллан мероприятий i<<дороэкнуьо карту>)
ввеДения и шэализации обновленного Федерального государственного
образовательного стандарта СОG в пд}rниципа_lтьных

общеобразовательных организациях на территории Рея<евского
городского округа. в целях создания организационноуправленческих_

условий. организации работы по обеспеченито реализации
обновленного Федералъного гос}lдарственного образовательцоцо
стандарта Ссо Е общеобразоватещьньiщ qрганцзацr4ёц РецtеBсsqщ
городскOг0 округа.

II. О рассмотрении планаграфика семинаров. совещаний и иных
мероприятиЙ по актуадьным вопросам вв9дения обновлелtногQ ФГОС СОФ
стдела fiс рzLзвитию содержация образования МКУ ЦСУ.

1. Утвердить планграфик семинаров совещаний и иных мероприятий
по актуацьным вопросам введения обновленного ФГОС СОО {гrрилагается}.

2. Начальнику отдсла по развитию содерiтсания образования N{КУ ЦСУ
Першиной О.В.:

 обесп9чить методическое сQпроцQ?кдqцце общеобрqзqвателънщХ
ОРганизациЙ. руководителей городских методических объединений (.ГN{О)

}rчитедей и педагоговпредметников по введениr* и реализациц обновленнФге
Федерального государственного образ авательного стандаjэта С Ф* ;

 разработатЬ И ПР,ДСТаВить длЦ рассь,I0тРениЯ на кФс}рдL{ýддýЕ_цаьД

Совете карту оцснки готовнсqтtе Ушравления обрqзовачия,
ОбЩеобразовательных органцзаций и педагогов к реализации Федеральtасго
государственного образовательного стандарта СОО.

Председателькоординационногосовста .,../,,**
l

Секретарь Д,'оп" /,ё,*р,

И.А. Кузьмина

Т"В. С,vрнина

Утвержден

протоколом координационного Совета

Режевского городского округа

от 31.08.2022 г. № 9

План-график семинаров, совещаний и иных мероприятий отдела по развитию содержания образования  МКУ ЦСУ

по актуальным вопросам введения обновленного ФГОС СОО

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ожидаемые результаты Ответственный

1.  Единый методический день

«Современное образование 3Т: тренды,

тенденции, технологии»

Практикум «Обновленный ФГОС НОО,

ООО, СОО. Механизмы формирования и

оценивания образовательных

результатов»

сентябрь

2022 г.

Информирование

педагогических работников по

вопросам введения и

реализации обновленных

ФГОС.

Начальник отдела

по развитию

содержания

образования МКУ

ЦСУ Першина О.В.

2.  Организация участия педагогов в

методических вебинарах по вопросам

введения обновленного ФГОС СОО

http://vector.irro.ru/#rec506068389

октябрь 2022 -

май 2023 г.

Информирование

педагогических работников по

вопросам введения ФГОС СОО

Главный специалист

отдела по развитию

содержания

образования МКУ

ЦСУ Ивасечко Е.П.

3.  Семинар – совещание (практикум)  с

заместителями руководителей по УВР и

ВР по вопросам введения ФГОС СОО

с 01 сентября 2023 г.

 Реализация ФООП НОО, ООО, СОО.

апрель

2023 г.

Согласование позиций по

стратегическим и тактическим

вопросам введения

обновленного ФГОС СОО,

реализация ФООП.

Ведущий

специалист

Управления

образования

Мусальникова А.Н.

4

4.  Заседание  муниципального

координационного совета с

руководителями городских  методических

объединений.

апрель

2023 г.

Согласование позиций по

стратегическим и тактическим

вопросам введения

обновленного ФГОС СОО

Начальник отдела

по развитию

содержания

образования МКУ

ЦСУ Першина О.В.

5.  Анкетирование педагогов  с целью

выявления  профессиональных

затруднений в период перехода на

обновленный ФГОС СОО

март-апрель

2023 г.

Выявление проблемных зон по

внедрению обновленных ФГОС

СОО  для устранения

профессиональных дефицитов.

Начальник отдела

по развитию

содержания

образования МКУ

ЦСУ Першина О.В.

6.  Обеспечение участия  педагогических

работников, реализующих ФГОС СОО  в

курсах повышения квалификации.

январь-сентябрь

2023 г.

Повышение квалификации

учителей по направлениям

реализации ФГОС  СОО.

Специалист I

категории

Управления

образования

Тишкова Н.С.

7.  Совещание с заместителями

руководителей по УВР, методистами ОО,

руководителями ГМО.

май

2023 г.

Создание методических

ресурсов по вопросам

реализации ФГОС СОО

Начальник отдела

по развитию

содержания

образования МКУ

ЦСУ Першина О.В.